
ZARZĄDZENIE NR 95/2022 
WÓJTA GMINY WOLANÓW 

z dnia 12 października 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu oraz w planie finansowym 
zadań zleconych na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.), Wójt Gminy Wolanów zarządza, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie: 

1. dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2. wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków pomiędzy paragrafami i rozdziałami w ramach tego 
samego działu. 

§ 3. Wprowadza się zmianę planu finansowego zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wójt Gminy Wolanów 
 

Ewa Markowska-Bzducha 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E9DE061-83AB-4D0A-813D-F7E4C5CB22B3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 95/2022 Wójta Gminy Wolanów z dnia 12 października 2022 r.

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2022 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 458 419,40 126 888,91 585 308,31

01095 Pozostała działalność 178 510,50 126 888,91 305 399,41

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

176 310,50 126 888,91 303 199,41

855 Rodzina 9 364 789,24 1 208,00 9 365 997,24

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

51 101,00 1 208,00 52 309,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

51 101,00 1 208,00 52 309,00

Razem: 53 785 586,06 128 096,91 53 913 682,97

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E9DE061-83AB-4D0A-813D-F7E4C5CB22B3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 95/2022 Wójta Gminy Wolanów z dnia 12 października 2022 r.

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 246 454,18 126 888,91 4 373 343,09

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 652 850,72 0,00 2 652 850,72

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 855,00 -100,00 10 755,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 200,00 100,00 300,00

01095 Pozostała działalność 180 310,50 126 888,91 307 199,41

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 96,02 1 096,02

4300 Zakup usług pozostałych 5 226,07 2 392,00 7 618,07

4430 Różne opłaty i składki 174 084,43 124 400,89 298 485,32

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 478 196,00 0,00 478 196,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 435 696,00 0,00 435 696,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 -4 120,00 10 880,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 300,00 120,00 420,00

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 4 000,00 14 000,00

801 Oświata i wychowanie 18 546 610,13 0,00 18 546 610,13

80195 Pozostała działalność 67 500,00 0,00 67 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -2 000,00 18 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 2 000,00 27 000,00

855 Rodzina 9 595 217,24 1 208,00 9 596 425,24

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

51 101,00 1 208,00 52 309,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 51 101,00 1 208,00 52 309,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 601 297,69 0,00 3 601 297,69

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 030 000,00 0,00 1 030 000,00

4270 Zakup usług remontowych 68 000,00 -9 000,00 59 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 38 000,00 9 000,00 47 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

8 000,00 0,00 8 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 600,00 -3 000,00 1 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 400,00 3 000,00 6 400,00

90095 Pozostała działalność 718 939,50 0,00 718 939,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 200,00 5 000,00 21 200,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E9DE061-83AB-4D0A-813D-F7E4C5CB22B3. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 192 147,00 -5 000,00 187 147,00

Razem: 65 038 332,99 128 096,91 65 166 429,90

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E9DE061-83AB-4D0A-813D-F7E4C5CB22B3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 95/2022 Wójta Gminy Wolanów z dnia 12 października 2022 r.     str.1

Plan finansowy zadań zleconych na 2022 r.  - dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 176 310,50 126 888,91 303 199,41

01095 Pozostała działalność 176 310,50 126 888,91 303 199,41

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

176 310,50 126 888,91 303 199,41

855 Rodzina 9 274 989,24 1 208,00 9 276 197,24

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

51 101,00 1 208,00 52 309,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

51 101,00 1 208,00 52 309,00

Razem: 10 671 411,77 128 096,91 10 799 508,68

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E9DE061-83AB-4D0A-813D-F7E4C5CB22B3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 95/2022 Wójta Gminy Wolanów z dnia 12 października 2022 r.     str.2

Plan finansowy zadań zleconych na 2022 r. - wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 176 310,50 126 888,91 303 199,41

01095 Pozostała działalność 176 310,50 126 888,91 303 199,41

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 96,02 96,02

4300 Zakup usług pozostałych 3 457,07 2 392,00 5 849,07

4430 Różne opłaty i składki 172 853,43 124 400,89 297 254,32

855 Rodzina 9 274 989,24 1 208,00 9 276 197,24

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

51 101,00 1 208,00 52 309,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 51 101,00 1 208,00 52 309,00

Razem: 10 671 411,77 128 096,91 10 799 508,68

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E9DE061-83AB-4D0A-813D-F7E4C5CB22B3. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2022 rok a także w planie finansowym zadań 
zleconych na 2022 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą analizę wykonania budżetu, 
zaplanowane do wykonania działania oraz: 

1. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.20.36.2022 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 144 z dnia 30.09.2022 r. o zmianie wysokości 
dotacji celowych na składkę zdrowotną od świadczeniobiorców GOPS 
               (zwiększenie o 1.208,00 zł), 

2. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.1.42.2022 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 157 z dnia 10.10.2022 r. o zmianie wysokości 
dotacji celowych na dopłaty do paliwa rolniczego     (zwiększenie o 126.888,91 zł), 

3. wniosek nr 3/2022 z dnia 12.10.2022 r. stanowiska ds. oświaty o zmiany planu wydatków 
pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej. 

 
 
1. Zwiększono dochody bieżące budżetu na zadania zlecone   o kwotę  + 128.096,91 zł, z tego: 
 - w dziale 010 rozdz. 01095  o kwotę + 126.888,91 zł, 
 - w dziale 855 rozdz. 85513  o kwotę     + 1.208,00 zł, 
 
2. Zwiększono wydatki bieżące budżetu na zadania zlecone   o kwotę  + 128.096,91 zł, z tego: 
 - w dziale 010 rozdz. 01095  o kwotę + 126.888,91 zł, 
 - w dziale 855 rozdz. 85513  o kwotę     + 1.208,00 zł, 
 
3. Przeniesiono plan wydatków bieżących  w kwocie           (+/-) 23.220,00 zł, z tego: 
- na zadania własne 
 - w dziale 010 rozdz. 01044 z § 4110 do § 4710       +/- 100,00 zł 
 - w dziale 754 rozdz. 75412 z § 4270 do §§ 4360, 4430   +/- 4.120,00 zł 
 
 - w dziale 801 rozdz. 80195 z § 4210 do § 4300    +/- 2.000,00 zł 
      jednostce oświatowej PSP w Wolanowie 
 - w dziale 900     kwotę  +/- 17.000,00 zł, z tego: 
   rozdz. 90015 z § 4270 do § 4300   +/- 9.000,00 zł 
   rozdz. 90019 z § 4210 do § 4300   +/- 3.000,00 zł 
   rozdz. 90095 z § 4300 do § 4210   +/- 5.000,00 zł 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E9DE061-83AB-4D0A-813D-F7E4C5CB22B3. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3
	Uzasadnienie



